ANDREAS SAMPERS

WLADIMIR SERGEJEWITSCH PECHERIN (1807-1885)

Sein Austritt aus der Kongregation
des Allerheiligsten Erlösers (Redemptoristen), 1861

SUMMARIUM

Ultimis decenniis complures studiosi animum in personam et vitam Vladimi Pecherin intenderunt, iudicia diversa, ex parte etiam contradictoria, circa characterem et modum agendi eius concipientes. Quia saepius petitiones documentorum et notitiarum Pecherin respicientium directae fuere ad archivum generale Congregationis SS.mi Redemptoris, cuius sodalis fuit ann. 1840(41)-1861, circa 15 annos abhinc de possibilitate editionis horum documentorum cogitare coepimus. Postquam an. 1968 cognoveramus Doct. Ioannem MacWhite, Hiberniae Reipublicae oratorem apud Gubernium Neerlandicum, Hagae Comitis, in studia circa Pecherin strenue incumbentem, consilium inimus varia studia et documentorum editiones hoc argumentum attingentia continuo edendi, ita ut in fine, omni re pertinenti ex archivis collecta matureque perpensa, biographia critica Vladimi una cum largo fontium additamento vulgari potuisset.

Inopinato e vita discessu Doct. MacWhite, die 31 iulii 1972, exsecutio consilii supra descripti evanuit. Quaedam tamen studia et documentorum collectanea, maxima ex parte iam parata, edere intendimus, quia ad meliorem cognitionem personae Pecherin eiusque vitae contextus solide contribuunt. Hoc etiam debemus memoriae amici nostri, qui per plures annos studio huius argumentum incubuit, dicans ei maximam temporis ab officiis suis liberi partem, et pro perspicaci ingenio tenacique energia, quibus ornatus fuit, multa ad materiam accuratius intellegendam attulit.

Hoc primo articulo praebemus 15 documenta ann. 1861-1862 discessum Patris Pecherin e Congregatione SS.mi Redemptoris illustrantia. Elegimus haec ipsa documenta, quia quandam unitatem efformant circa argumentum quod in vita Vladimi verum discrimen aestimandum est. Rationes ab ipso in petenda dispensatione votorum allatae, considerationesque superiorum in eiusdem concessione enuntiatae optime illustrant eius agendi modum et characterem, cui semper inhaeserunt quaedam inconstantia et vacillatio inter activitatem et contemplationem, inter « conservantismum » et « liberalismum », inter rem religiosam et socialem, quae ut tragicum totius vitae eius momentum definiri queant.

EINLEITUNG

Die Figur, besonders der geistige Entwicklungsgang von Wladimir Sergejewitsch Pecherin haben in den letzten Jahrzehnten eine erneute Beachtung erfahren. Sowohl in Russland, wie in West-Europa und auch in den Vereinigten Staaten sind Studien über ihn erschienen, und Gelehrte verschiedener ideologischer Einstellung haben sich mit dieser komplizierten, sogar etwas rätselhaften, darum aber um so mehr fesselnden Persönlichkeit beschäftigt. Den einen gilt er gewissermassen als ein Fahnenflüchtiger, den anderen als eine Art Vorläufer des russischen Umbruchs. Wieder andere haben seine religiösen Auffassungen zu analysieren versucht und ihn dann in ganz verschiedene Kategorien eingereiht, die öfters allerdings nur für eine bestimmte Lebensperiode anwendbar sind: tief religiös oder vorwiegend sozial eingestellt, traditionell oder fortschrittlich, konservativ oder liberal gesinnt.